

Familien Mortensen Holding ApS

Lundsager 3, 5750 Ringe

CVR-nr. 44 51 37 73

Årsrapport 2023/24

(fra virksomhedens stiftelse 19. december 2023 - 31. december 2024)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2025

Dirigent:

.....
Per Storm Mortensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 19. december 2023 - 31. december 2024	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Familien Mortensen Holding ApS
Adresse, postnr. by	Lundsager 3, 5750 Ringe
CVR-nr.	44 51 37 73
Stiftet	19. december 2023
Hjemstedskommune	Faaborg-midtfyn
Regnskabsår	19. december 2023 - 31. december 2024
Direktion	Per Storm Mortensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt øvrig investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på 3.564.214 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 3.604.214 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 19. december 2023 - 31. december 2024

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023/24 13 mdr.
	Bruttotab	-112.837
2	Personaleomkostninger	0
	Resultat før finansielle poster	-112.837
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.377.816
3	Finansielle indtægter	52.652
4	Finansielle omkostninger	-954.453
	Resultat før skat	3.363.178
5	Skat af årets resultat	201.036
	Årets resultat	3.564.214
	Forslag til resultatdisponering	
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	350.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.177.816
	Overført resultat	36.398
		3.564.214

Årsregnskab 19. december 2023 - 31. december 2024

Balance

Note	kr.	<u>2023/24</u>
	AKTIVER	
	Anlægsaktiver	
6	Finansielle anlægsaktiver	
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.880.496
	Kapitalandele i associerede virksomheder	20.000
		<u>20.900.496</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.900.496</u>
	Omsætningsaktiver	
	Tilgodehavender	
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	770.852
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.026.800
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	201.036
		<u>2.998.688</u>
	Likvide beholdninger	<u>163</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.998.851</u>
	AKTIVER I ALT	<u>23.899.347</u>
	PASSIVER	
	Egenkapital	
7	Aktiekapital	40.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.177.816
	Overført resultat	36.398
	Foreslået udbytte	350.000
	Egenkapital i alt	<u>3.604.214</u>
	Gældsforpligtelser	
	Langfristede gældsforpligtelser	
	Gæld til tilknyttede virksomheder	18.877.680
		<u>18.877.680</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.405.453
		<u>1.417.453</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.295.133</u>
	PASSIVER I ALT	<u>23.899.347</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 19. december 2023 - 31. december 2024

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	40.000	0	0	0	40.000
Overført via resultat-disponering	0	3.177.816	36.398	350.000	3.564.214
Egenkapital 31. deceml	40.000	3.177.816	36.398	350.000	3.604.214

Årsregnskab 19. december 2023 - 31. december 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Familien Mortensen Holding ApS for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. I associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Årsregnskab 19. december 2023 - 31. december 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 19. december 2023 - 31. december 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 19. december 2023 - 31. december 2024

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder
Renteindtægter fra associerede virksomheder

25.852

26.800

52.652

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder

954.453

954.453

5 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst

-201.036

-201.036

Årsregnskab 19. december 2023 - 31. december 2024

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Tilgange	18.902.680	20.000	18.922.680
Kostprisregulering	-2.400.000	0	-2.400.000
Kostpris 31. december 2024	16.502.680	20.000	16.522.680
Årets resultat	4.710.503	0	4.710.503
Årets værdireguleringer	-332.687	0	-332.687
Værdireguleringer 31. december 2024	4.377.816	0	4.377.816
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	20.880.496	20.000	20.900.496

Selskabets datterselskab udlodder udbytte baseret på datterselskabets årsrapport for 2024 i forbindelse med generalforsamlingen i datterselskabet. Således er der reklassificeret fra reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode til overført resultat.

Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
PM Entreprise Uniterm	ApS	Ringe	100,00 %	20.441.529	3.931.111
Solvarme Per Mortensen	ApS	Ringe	100,00 %	438.967	779.392

Associerede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Odensevej 30	ApS	Ringe	50,00 %

7 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 40.000 kr. siden stiftelsen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden P. Mortensen Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2024 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Storm Mortensen

Direktion

På vegne af: Familien Mortensen Holding ApS

Serienummer: 481435a2-517a-41e5-bda2-80d938bdb724

IP: 185.125.xxx.xxx

2025-06-23 16:40:53 UTC



Per Storm Mortensen

Dirigent

På vegne af: Familien Mortensen Holding ApS

Serienummer: 481435a2-517a-41e5-bda2-80d938bdb724

IP: 185.125.xxx.xxx

2025-06-23 16:40:53 UTC



Anders Flou

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: b182fb0e-bb6a-4bd3-bb28-f0a8b0d5f948

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-06-24 15:04:06 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.